Должностному лицу
Межрегионального филиала
Федерального казенного
учреждения «Центр по
обеспечению деятельности
Казначейства России» в г.
Владивостоке

Ю. В. Гаврик

ул. Светланская, д. 165, г.
Владивосток, Приморский край,
692840

e-mail: ogzfkucokr27@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о прекращении производства по делу

об административном правонарушении № 025/04/7.30-1216/2023

20 сентября 2023 года г. Владивосток

Заместитель руководителя управления-начальник отдела контроля
рекламы и недобросовестной конкуренции Управления Федеральной
антимонопольной службы по Приморскому краю (далее - Приморское
УФАС России), рассмотрев материалы дела об административном
правонарушении в отношении должностного лица Межрегионального
филиала Федерального казенного учреждения «Центр по обеспечению
деятельности Казначейства России» в г. Владивостоке Ю. В. Гаврик по
факту нарушения требований Федерального закона от 05.04.2013г. № 44-
ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон №

44-ФЗ), ответственность за которое предусмотрена частью 1.4 статьи
7.30 КоАП РФ (далее - КоАП РФ), руководствуясь статьей 28.4 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Приморскому
краю поступила информация о признаках нарушения Заказчиком -
Межрегиональным филиалом ФКУ «ЦОКР» в г. Владивостоке требований
Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд» при проведении электронного аукциона на
оказание услуг по техническому обслуживанию и ремонту системы
контроля доступа, системы охранного видеонаблюдения и системы
охранно-тревожной сигнализации и оповещение при пожаре для нужд
Управления Федерального казначейства по Чукотскому автономному
округу (извещение № 0822100002821000224) в части нарушения порядка
заключения контракта.

Согласно пункту 5 части 2 статьи 42 Закона №44-ФЗ Извещение об
осуществлении закупки, если иное не предусмотрено настоящим
Федеральным законом, должно содержать проект контракта.

Согласно части 2 статьи 51 Закона №44-ФЗ не позднее двух рабочих
дней, следующих за днем размещения в единой информационной
системе протоколов, указанных в части 1 настоящей статьи:

1) заказчик формирует с использованием единой информационной
системы и размещает в единой информационной системе (без
размещения на официальном сайте) и на электронной площадке (с
использованием единой информационной системы) без своей подписи
проект контракта, указанный в пункте 5 части 2 статьи 42 настоящего
Федерального закона, который должен содержать:

а) информацию, предусмотренную частью 6 статьи 30, пунктами 1, 2, 5 - 8,
10, 17, 18 и 20 части 1 статьи 42 настоящего Федерального закона;

б) цену контракта, соответствующую цене контракта, предложенной в
соответствии с настоящим Федеральным законом участником закупки, с
которым заключается контракт, с учетом положений нормативных
правовых актов, принятых в соответствии со статьей 14 настоящего
Федерального закона, положений статей 28 и 29 настоящего
Федерального закона, цену каждого отдельного этапа исполнения
контракта, определенную в соответствии с частью 2 статьи 34
настоящего Федерального закона (если проектом контракта
предусмотрены отдельные этапы его исполнения). Предусмотренная

настоящим подпунктом информация включается в проект контракта, за
исключением случаев включения в него информации, предусмотренной
подпунктами "в" или "г" настоящего пункта;

в) максимальное значение цены контракта и цену единицы товара,
работы, услуги, соответствующие максимальному значению цены
контракта, указанному в извещении об осуществлении закупки, с учетом
положений нормативных правовых актов, принятых в соответствии со
статьей 14 настоящего Федерального закона, положений статей 28 и 29
настоящего Федерального закона (в случае, предусмотренном частью
24 статьи 22 настоящего Федерального закона). При этом цена единицы
товара, работы, услуги определяется путем уменьшения начальной цены
такой единицы, указанной в извещении об осуществлении закупки,
пропорционально снижению начальной суммы цен единиц товаров,
работ, услуг, предложенному участником закупки, с которым
заключается контракт;

г) размер платы, подлежащей внесению в соответствии с настоящим
Федеральным законом участником закупки, с которым заключается
контракт, за заключение контракта на счет, на котором в соответствии с
законодательством Российской Федерации учитываются операции со
средствами, поступающими заказчику (в случаях, предусмотренных
настоящим Федеральным законом);

д) информацию, предусмотренную подпунктами "а", "б", "г", "е" и "п" пункта
1, подпунктами "а" и "б" пункта 2 части 1 статьи 43 настоящего
Федерального закона, а также информацию, предусмотренную
подпунктом "г" пункта 2 указанной части, в случае проведения
электронного конкурса. При этом информация, предусмотренная
подпунктами "а", "б", "г" и "е" пункта 1 части 1 статьи 43 настоящего
Федерального закона, указывается с использованием единой
информационной системы по состоянию на дату и время формирования
проекта контракта;

е) иные документы (при наличии).

В нарушение части 2 статьи 51 Закона №44-ФЗ Межрегиональным
филиалом ФКУ «ЦОКР» в г. Владивостоке сформировал с
использованием единой информационной системы и разместил в единой
информационной системе (без размещения на официальном сайте) и на
электронной площадке (с использованием единой информационной
системы) без своей подписи проект контракта, который не
соответствует проекту контракту, прилагаемого к документации о
закупке, в части объекта закупки, срокам оказания услуг, цене
контракта.

В соответствии с частью 1 статьи 107 Закона 44-ФЗ лица, виновные в
нарушении законодательства Российской Федерации и иных
нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок,
несут дисциплинарную, гражданско-правовую, административную,
уголовную ответственность в соответствии с законодательством
Российской Федерации.

Датой совершения административного правонарушения является дата
формирования с использованием единой информационной системы и
размещает в единой информационной системе (без размещения на
официальном сайте) и на электронной площадке (с использованием
единой информационной системы) без своей подписи проект контракта
– 10.01.2022.

Согласно пункту 5 части 1 статьи 24.5 КоАП РФ производство по делу об
административном правонарушении не может быть начато, а начатое
производство подлежит прекращению при истечении срока давности
привлечения к административной ответственности.

На основании вышеизложенного, руководствуясь статьями 7.30, 24.5,
29.9, 29.10 КоАП РФ,

ОПРЕДЕЛИЛА:

Производство по делу об административном правонарушении,
предусмотренном частью 1.4 статьи 7.30 КоАП РФ, в отношении
должностного лица Межрегионального филиала Федерального
казенного учреждения «Центр по обеспечению деятельности
Казначейства России» в г. Владивостоке Ю. В. Гаврик прекратить в связи
с отсутствием состава административного правонарушения.

В соответствии с частью 1 статьи 30.1 и частью 1 статьи 30.3 КоАП РФ
постановление по делу об административном правонарушении может
быть обжаловано вышестоящему должностному лицу в вышестоящий
орган, либо в суд в течение 10 суток со дня вручения или получения
копии постановления.

Согласно части 1 статьи 31.1 КоАП РФ постановление по делу об
административном правонарушении вступает в законную силу после
истечения срока, установленного для обжалования постановления по
делу об административном правонарушении, если указанное
постановление не было обжаловано или опротестовано.